
SMLOUVA O UDRZBE VEREJNEHO OSVETLENI

č. 002./20l6

Sm1ur'ní strany:

l' Město Klecany
Sídlo: Do Klecánek 52' 250 67 Klecany
Zastoupené| Ivo Kurha.jccrn starostou města
ICo:002.10290
DIČ CZo024o290
barrk' spojcníl Komcrční banJ<a' a's'
č.ú':2228201/0100
(dá1ejen.'Měsk'')

2. Eduard Ilurych
sídlo: Povltavská 59' 25067 Klecaíy-Klecánky
IČo: 71137o33
DIČ:7105060325
bank' spojeníl
č.ú.:
(djle jcr ..,zh"r"r'rcl' )

uzavírají trrto Sn'}loul.tl o správě veřejnébo osvětlcní na územi Města (dále také ,'Smlouva");

smluYní strany uzavířají smlouvu o správě veřejného osyětlenÍ ve městě Klecany

Čtánek I.
Předmět a účel smlouvy

l' Předmětcm Smlouvy je správa. údrŽba' ýeřejného osvětlení' slavnostního osvětlení. přisvětlqrí
přechodů pro cho(lce' viánočního osvětlení, ve lněstě Klecany (dále j€n ,'vo"). jenž je ke dni
uzavření Smlouvy majetkem Města a dále Zařízení Vo' které po dobu účinnosti Smlouvy nabude
Město do svého majetku.

2' Učelem Smlouvyje za.jistit sprál'rr a údrŽbu spočívající v zabezpečení kvalitnílro a rovnomčmého
osvětleni na úZemí Města, zvýšeni světelné účinnosti insta]ovaoýcb svitidc], zJepšení cstetického
v7hlcdu Vo a optimalizaoi nák1adů na.jeho správu' provoz. údržbu a opravy'

č|ánek II.
Doba trváni smlou\T,misto plnění smlouvy

1. Sm1urní strany uzavírají Smlour'u na dobu neurčitou, Zhotovitel je povinen zahájit provádční
činností \'ymezených smlouvou od Ílčinnosti S1nlouvy'

2. Místem plnční Snlouvyje katastlá]ní území Klecany'



Článek III.
Povinnosti Zhotovitele

L Zhotovitel je povincnr
l.l udržovat Vo v provo7nč Zpúsobi]ém stavu,
l.2 na Zák1adě dohody sn'r]uvních stlall převzít do údržby 1 da]ši vo' které bude po uzavření

Snlouvy novč vybudol.áno nebo převzato a stane se vlastnictvim Města' Město k přejímce
takové investiční akce přizve Zhotovitele' Po přcvzetí zaŤízení vo zájistí Zhotovitel jeho
řádné označení štítkem plo eYidenci.

1'3 provádět technjckó zho<lnocení. pleventivní, běŽnou a havarijní itdťbtl' jakož i opravy Vo
v rozsalru 24 hodin měsíčně.

1''l vykonávat práva a povinnosti údrž.by a r]ést plnou majetkovou odpovědrrost za dí1o uvedené
ve sm]ouvě-

l'5 odstaňovat škody na předmčtu Snlouvy Způsobené povětn]ostníni vlivy a jinými činite]i,
bude fakturováío Zvlášt'.

l'6 účelně hospociařit s demonto\'anjml a použitým materiá]em
1'7 zabczpcčit veškeré materiály a náhradní dily potřebné pro údržbu a opÍavy, bude faktutováno

zvlášť.
l '8 řešit náhrady škod a 7trát na svčřenán majetku do výše 1 rrlil. Kč'
1'9 pii veškeré čiinosti dodržovat všechny obecnč závazné právní předpisy a teclrnické no]]lly

v oblasti plovozování a bezpečnosti elektrickýclr zďízení, hygienické a bezpečnostní
předplsy, jakož i provádět neprodleně \'šechny činnosti, ktelé jsou nezbýné k zajištůlí
bezpcčné funkce elektrických ZaříZení s cílem vyloučit jakékoliv možné ohrožení zdraví
nebo života osob a dodržovat pŤi plo\'ádění \'šech techrrických činností všechny platné
tecbnické normy

1.10 konzultovat stanoviska ke sta\'bám a rekonstrukcím z h1ediska kabelových rozvodů Vo' a to
po schválení stanoviska Mčsten'

l-1l být po.jištěn z odpo\'ědnosti za škodu zpťtsobenou třetim osobán v souvjslosti s výkonem
činnosti dle této sm]ouv]_ po celou dobu je'jí účinnosti'

2' V piípadě potřeby se bude Zhotovitel účastnit .jednání oÍgánů Města nebo jedíání s účastí Města'
je.jichž předmětern bude koncepce lozvoje Vo nebo otázky s ní soul'isející.

3' Při hospodaření s demontovanýn a použitým matcriálon' jakož i s nateriálem poškozeným při
živelrrých udá1ostec1r a haváriich je Zhotovitel oprávněn posuzovat vyuŽitelnost těchto materiálů,
lozhodnout o jejiclr dalšín poL,žlli, zýážít jejich renovaci a je-li vhodná provést ji, popřípadě
likvidacj tohoto mate álu' vše ve spo]upláci s Městem' Zhotoitel přiton musí dodťžet obecně
závazné právní předpisy' zejnrára pak předpisy upravující nakládáoí s odpady.

4' veškelé pláce v terénu musí Zhotovitel olganizovat. provádět a technioky zabezpečovat tak' aby
byl minina1izován lozsah omezení chodců nebo silniční dopravy, piičemž o činnostech. při
ktcqích dojde k onrezení dopravy, musí Zhotovitel s dostatečnýn piedstihem inlbmovat Město
(jeli to objcktivnč 1noŽ1é)' v případě plovádění činností' které podléhají staYebnínu a
výkopovému povo1ení' musí Zhotovitel vždy inlbrmovat Město'

5' Zhotovitel umožni instalacj orientač iho a inlbm]ačního systému, dopravního značcrrí' vánočrrích
dekoru, slar'nostního osvětlení, rek1am, reklamních panc]ů' kvčtináčťl s květimmi apod' na sloupy
veřejnébo osvětlcní, pokud Město učiní mai1em příslušný podnět.



2.

4.

l

č|ánek lv.
Povinnosti Města

Město jc povinno přcdat Vo Zhotovite]i k datu účinnosti Smiouvy ve stavu, ve kterórn je
vymezeno ve Smlouvě' s tírnto sta\,em se Zhotovitei seznámil aje mu tedy dostatečně znám'
Město Zajistí, aby bez věClomí Zhotovitele nebyly z podnětu Města pfováděny na zařízeních
Vo žádné činnosti' které by mohly nanršit řádné p1nční Smlour'",'.
Město plovede úluadu zakoupcného a odsouh]aseného materiálu potřebnóho kplnění
Smlouvy.
Město zajistí skladovací plostory'

Clánek Y.
Cena a platební podmínky

1. Mčsto se Zavazuje p]atit Zhotoviteli na jeho Ílčet za sprá\'Ll, írdržbu dle Snlor.Lvy měsíčně 7'000,-
Kč + 21 % DPH tj. celkem 8.470'- Kč (s]o!y pět tisíc dcvět set dvacet devčt korun českých).
Cástka bude poukazována vždy k 20. dni toho kterého něsice na č'n. 5I-25252602'7'7lol0o'

Čtánek VI.
Převzetí zařízení systému vo

l ' lhotovitel .e zar a/u e. 7e od \4é\la prc\ c/lne
níže uvedené:

a' zařízerrí Vo do údrŽby, a to \'e ]hůtě nejpozději ke dni účirrnosti Smlouvy'
b. vanoční r'ýzdobu

2' Město upozoIiuje Zhotovite]e. že některá zďizení VO mťtŽou bÍ unístěna na po7c cích ve
vlastnictví tietích osob a rovněŽ j kabelové veclení můŽe vést po pozcmcích ve vlastnictví
třetích osob.

3' splavovaná zaiíZení, ježisou piedmětem Snrlour'y' zůstál'ají nadále ve Vlastnictví Mčsta.
5- Město sc zavazuje Zhotoviteli výše uvedené věci předat'

Clánek VII.
odpovědnost a zárulr1

1. odpovědnost Zhotovite1e:
1'1 Zhotovitel oc1povídá za řádné' včasné' kvalitní a bezpečné plnění služby v lozsahu

stanoveném piíslušn:|mi právními piedpisy, zejnrétra občanskj'rrr zákoníkem, technick]hni
normami a Snlouvou. Její činnost nesn vést ke snížení technické hodnoty majetku Města
pienechaného jí do správy'



1.2 Zhotovitel odpovídá 7a všechny škody vzniklé její činností na přcdněfu Slnlouvy. T}to
škody odstlaní Zhotovitel neprocl1eně na své lláklady'

2. Zhotovitel ncodpovídá za škody vzniklé v dťlsledku:
2.1 zásahu vyšši rnoci nebo události, ktelorr nezpůsobila, kterou nebylo moŽno předvídat

ancbo jí zabránit či předejít s použitín dostupné teohno]ogie' Takovj'n'rj zásahy vyšši rnoci
nebo ur'edenými událostmi jsou žive]né pohrony.jako záplavy, poŽáry'
přírodní katastroly dále rozsáhlé výpadky rozvodnó sítě' stávky, nopokoje, vojenské
události, pád letadla aj'

2.2 selhání cncrgctických ajiných zařízení, kter'á ne.jsou pie(lmětem smlouvy,

3' Zhotovitel bude používať při své činnosti postupů, techto1ogií a konponentťl ewopské úrovně'

Clánek VIII.
Zánik smloury

1. Smlouva zaniká:
1.1 písemnou dohodou obou smlumích stran.
1.2 výpovědíjedné ze smluvních stnn bez udáíí důvodů
l.3 1ýpovědíjedné ze snrluvních stran v případč hrubého porušení smluvÍí po\ innusti'

2' Ukončení Smlouvy výpovědí smluvní stranou d]e bodu 1.2
2-1 Zhotovitel iMěsto mohou Smlouvu vypor'ědět bez udání důvodů, avšak ne.jdříve po upl],!utí

24 měsíců od doby účinnosti Smlouvy. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce, v případě ukončení
smlouvy vi?ovědí bez udání důYodlr ze strany Zhotovitele' ukončení smlouvy r'ýpovědí bez
udání důvodu 7e strany Města počíná běŽet pn'ním dnem měsíce následujícího po doručení
písemné výpovědi druhé straně'

Clánek lX.
Platnost a účinnost smlouvy

Smlouva nabj.vá platnosti dnem.je.jího podpisu obou smluvních stlan

Čtánek X.
Zívěreř.ná ustanovení

l. Právíí Vztahy mezi smluvními stranani smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského
zákoníku a obccně platnými právníni předpisy'

2. Smloulu je n'roŽno mérrit a dop]ňovat jen piscrrrnýni, číslovanýni a oboustlanně podepsanými
dodatky' Přod]oží-]i některá 7e sm]uvních stlan náwh dodatku ke snlouvč' zavazuje se druhá
strana vyjádiit se k němu do tří týdnů ode dne jeho doručcní' Po dobu jcdnoho něsicc ode dne
odesláníje smluvní strana vázáía svým náVlhen.

3' Snlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá sm]u\.ni stana obdrží po jednom
vjtisL-u.



4. Smluvní strany prohlašLrjí' že Smlouva, s jejímž obsahem bezvýhradně soúlasí' je vjrazem jejich
pravé a svobodné vůle, byla uzavřena dobrovolně a bez nátlaku, niko]iv v tísni a za nápadně
nevýhodrrýclr poclrnínek'

v <t."un""t dn".y'..?....z0rc v .'ť4.(*ť. a,"' /' /'''' rn,o

Za Město: Za Zhotovitele:

j


